令和２年５月２６日

保護者の皆様へ

                               岸和田市立旭幼稚園

                               園長  辻下 辰巳

新型コロナウイルス緊急事態宣言解除に伴う６月１日以降の幼稚園の対応について

 謹啓、新緑の候、保護者の皆様方にはご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素

は、本園の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、先週、国が、大阪府・京都府・兵庫県の３県に対する新型コロナウイルス感染症に係る

緊急事態宣言を解除しました。それを受けて、大阪府庁が、府立学校と市町村立学校の５月２

５日からの週の一部授業開始、６月１日からの学校再開の方針を決定しました。

 その決定に従って、６月１日以降の本園の対応を下記のとおりといたします。保護者の皆様

におかれましては、ご理解とご協力のほど、何とぞよろしくお願い申し上げます。

１．６月１日(月)から６月１２日までについて

  ○分散当園を行いながら、午前中、保育を行います。

 登園時間８：２５～８：４５ 降園時間

6/1(月) ５歳児・３歳児Ａ ５歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

6/2(火) ４歳児・３歳児Ｂ ４歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

6/3(水) ５歳児・３歳児Ａ ５歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

6/4(木) ４歳児・３歳児Ｂ ４歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

6/5(金) ５歳児・３歳児Ａ ５歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

6/8(月) ４歳児・３歳児Ｂ ４歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

6/9(火) ５歳児・３歳児Ａ ５歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

6/10(水) ４歳児・３歳児Ｂ ４歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

6/11(木) ５歳児・３歳児Ａ ５歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

6/12(金) ４歳児・３歳児Ｂ ４歳児…１１：４０ ３歳児…１１：３０

２．６月１５日以降について

 ○６月１５日に入園式を行います。詳しくは後日お知らせします。

 ○６月１６日以降、全学年とも通常の保育を行います。また学校行事も実施します。

  その際、感染症対策の徹底(３密回避、手洗い、換気 等)は継続して行います。

 ○弁当開始日は５歳児が６月１６日、４歳児が６月１８日、３歳児が６月２３日になります。

３．登園に際して

 ○毎朝、自宅体温が測り、記録用紙に記入して、学校へ持って来てください。風邪の症状があ

れば、軽くても自宅で休養し、登園させないで下さい。

 ○感染予防のため、登園の際には、自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用させてく

ださい。登園後、園児の体調が悪くなった場合は、お迎えの連絡をいたしますのでよろし

くお願いします。

４．アフタースクールについて

 ○６月から１号認定の方も、２号認定の方も通常の保育日の利用料となります。

    日利用の４：３０まで…５００円   ６：００まで…６００円

    年月利用の４：３０まで…５４００円 ６：００まで…６３００円